Arnoldus filius quondam Johannis de Moudewijc die Plaetmaker et Paulus de Heijst maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Moudewijc hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie (dg: nativitatis Domini) mediatim Johannis et mediatim (dg: Johannis) Domini de quadam hereditate sita in Busco in vico (dg: d) tendente a loco dicto Zile versus domum de Postula inter hereditatem Walteri dicti Wal quadam via (dg: interiacente) quatuor pedatas in latitudine continente interiacente ex uno et inter hereditatem Toelkini Bresser ex alio et que hereditas primodicta continet in longitudine quadraginta quatuor pedatas atque quartam partem unius pedate et pollicem in latere versus dictam hereditatem dicti Walteri Wal mensurando a dicto vico retrorsum quam hereditatem dictus Johannes de Moudewijc dederat ad censum (dg: Go) Henrico de Eijcke filio quondam Johannis Johannis<sup>1</sup> van der Bruggen de Ophoven scilicet pro dicto censu sex librarum prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Nijcholao Plaetmaker der Kijnder cum

<sup>24</sup> Zie ← BP 1180 p 114v 01 do 29-01-1394, verkoop van de lijfpacht.

litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte) et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte #sui et# quorumcumque heredum dicti quondam Johannis (dg: p) de {streep, waarschijnlijk omdat er een inktvlek zit} Moudewijc deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 450v 03 tza 03-06-1396.

Johannes Sluijsman die Cuper beloofde aan Henricus Gecke 50 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Johannes Sluijsman die Cuper promisit super omnia Henrico Gecke L aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos.

BP 1180 p 450v 04 tza 03-06-1396.

Yda wv Boudewinus van Zelant: haar vruchtgebruik in alle goederen waarin {niet afgewerkt contract}.

Yda relictata quondam Boudewini de Zelant cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis in quibus {hierna een open ruimte met een streep in margine sinistra}.

BP 1180 p 450v 05 tza 03-06-1396.

Hilla dvw Reijnerus Witboijs soen wv Johannes Brugman: de helpt in een akker gnd die Solper Akker en in een beemd, gelegen aan het eind van die akker, in Nederwetten, tussen Elizabeth Hekelmakers en Gobelinus Houtmans enerzijds en Henricus Visel anderzijds, en de helpt in hofstad, huis {niet afgewerkt contract<sup>25</sup>}.

Hilla (dg: relictata) filia quondam Reijneri Witboijs soen relictata quondam Johannis Brugman cum tutore medietatem ad se spectantem in quodam agro dicto die Solper Acker et in quodam prato sito ad finem dicti agri sitis in parochia de Nederwetten inter hereditatem Elizabeth Hekelmakers et (dg: Gob) Gobelini Houtmans ex uno et inter hereditatem Henrici Visel ex alio atque medietatem ad se spectantem in (dg: domo) domistadio domo.

BP 1180 p 450v 06 do 08-06-1396.

Elizabeth dv Henricus gnd Pelser van Lijttoijen verkocht aan Godefridus zvw Johannes van Conden van Lijttoijen een huis en tuin in Lithoijen, tussen het kerkhof van de kerk aldaar enerzijds en Aleijdis gnd Persoens anderzijds, aan voornoemde wijlen Henricus Pelser overgedragen door Henricus die Groet zv Arnoldus die Groet van Lijttoijen, welk huis en tuin aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders.

Elizabeth (dg: relictata) #filia# Henrici dicti Pelser #(dg: filii quondam Arnoldi Pelser)# de Lijttoijen cum tutore domum et ortum sitos in parochia de Lijttoijen inter atrium ecclesie ibidem (dg: ex uno et inter he) consistens ex uno et inter hereditatem Aleijdis dicte Persoens ex alio supportatos dicto quondam Henrico Pelser ab Henrico die Groet filio Arnoldi die Groet de Lijttoijen prout in litteris et quos domum et ortum sibi de morte suorum parentum successione advolutos esse dicebat hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Johannis de Conden de Lijttoijen supportavit cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici Pelser sui patris deponere. Testes Scilder et (dg: B) Martinus datum in octavis sacramenti.

BP 1180 p 450v 07 do 08-06-1396.

Leonius Raet beloofde aan Arnoldus Hoernken 16 Hollandse gulden of de

---

<sup>25</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1180 p 451r 08 do 08-06-1396.

waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

-.

Leonius Raet promisit super omnia Arnoldo Hoernken XVI Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 450v 08 do 08-06-1396.

Theodericus zvw Andreas gnd Broehoven gaf uit aan Rodolphus gnd Roef zvw Rodolphus gnd Roef die Ridder (1) een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Geen Herens, tussen Jordanus die Ridder enerzijds en Jordanus van Verlaer anderzijds, (2) de helft in een stuk beemd in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, ter plaatse gnd in Dorraekt, tussen erfgoed van het klooster van Hodonk enerzijds en Arnoldus die Cuper anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch, in de huizinge van het Geefhuis aldaar te leveren.

Theodericus filius quondam Andree dicti Broehoven peciam terre sitam in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum op Gheen (dg: -s Heerens) #Herens# inter hereditatem (dg: Johannis) Jordani (dg: d filii quond) die Ridder ex uno et inter hereditatem Jordani de Verlaer ex alio atque #medietatem ad se spectantem in# pecia (dg: -m) prati sitam' in dicta parochia in loco dicto Herende ad locum dictum in Dorraect inter hereditatem conventus de Hodonc ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Cuper ex alio ut dicebat (dg: dedit ad here vendidit) dedit ad hereditarium pactum Rodolpho (dg: f #dicti# Rof) dicto Roef filio quondam Rodolphi dicti Roef die Ridder ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco in mansione sancti spiritus ibidem tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 450v 09 do 08-06-1396.

Ghiselbertus zvw Ghiselbertus Huijsman van Littoijen verkocht aan Gerardus Mol 2 runderen, 3 kalveren, 12 schapen en 12 lammeren, in Lithoijen, in het huis van eerstgenoemde Ghisbertus. Ghisbertus houdt deze dieren te schattingsrecht van Gerardus, gedurende 3 jaar, ingaande heden. Zodra Gerardus hiervan 22 nieuwe Gelderse gulden, 13½ Brabantse schietleien voor 1 gulden gerekend, heeft ontvangen, zullen deze dieren voor de helft van Gerardus zijn en voor de helft van Ghisbertus. Ghisbertus mag deze dieren niet verkopen zonder instemming van Gerardus.

Ghiselbertus filius quondam Ghiselberti Huijsman #de Littoijen# duas (dg: v) vaccas tres vitulos et XII oves et XII agnos ad se spectantes consistentes in parochia de Lijttoijen in domo (dg: dicti) primodicti Ghisberti ut dicebat vendidit (dg: Jo) Gerardo Mol promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere tali condicione quod primodictus Ghisbertus (dg: dictos) premissa a dicto Gerardo ad jus stabilitionis obtinebit ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium ita quod cum dictus Gerardus de premissis #et inde proveniendis# perceperit et levaverit XXII novos (dg: gul) Gelre gulden scilicet XIII et dimidium Brabant scietleije pro quolibet (dg: g) novo gulden computato extunc premissa et exinde provenienda erunt mediatim dicti Gerardi et mediatim primodicti Ghisberti hoc eciam quod primodictus Ghisbertus premissa et inde provenienda non vendet nec alienabit sine consensu et (dg: scitu) scitu dicti Gerardi. Testes datum supra.

BP 1180 p 450v 10 do 08-06-1396.

Herbertus zv Walterus Herbrechts soen van Essche verkocht aan Jutta van den

Aker een stuk land en een stuk weide dat aan het einde daaraan gelegen is, in Esch, (dg: naast) bij het kerkhof, beiderzijds tussen voornoemde Jutta van den Aker, met een eind strekkend aan Jacobus van Ghele en met het andere eind aan Albertus Didden soen. Koopster zal hieruit bruggen in Esch onderhouden, zoals dit onderhoud hoort bij erfgoederen van verkoper. Ook Henricus van der Bunsbeke heeft het onderhoud van deze bruggen.

Herbertus filius Walteri Herbrechts soen de Essche peciam terre #et peciam pascue dicte eusel sibi ad finem adiacentem# sitas in parochia de Essche (dg: iuxta) apud cijmterium ibidem in[ter] hereditatem Jutte (dg: d) van den Aker ex utroque latere coadiacentem tendentes cum uno fine ad hereditatem Jacobi de Ghele (dg: prout ibidem sita est ?et) et cum reliquo fine ad hereditatem Alberti Didden soen prout ibidem site sunt hereditarie vendidit dicte Jutte van den Aker promittens super omnia warandiam et obligationem deponere except[o] onerum' conservationis pontium sitorum in Essche prout hoc onus conservacionis dictorum pontium spectat ad hereditates dicti venditoris et quod onus dicta emprix nunc decenter in bona dispositione tenebitur' sic quod dicto venditori et supra suas hereditates dampna exinde non eveniant et de quo onere dicte conservacionis dictorum pontium Henricus van der Bunsbeke consimile onus conservare tenetur ut (dg: supra) cum tutore super omnia ?repromiserunt. Testes datum supra.

**1180 mf7 F 14 + mf8 A 2 p. 451.**

in octavis sacramenti: donderdag 08-06-1396.  
datum anno XCVI indicis 4 mensis junii die octava:  
donderdag 08-06-1396.

BP 1180 p 451r 01 do 08-06-1396.

Willelmus zvw Willelmus Mijnnemere verkocht aan Theodericus uten Valchuuus een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1/6 deel in een hoeve van voornoemde wijlen Willelmus, gnd het Goed ten Esche, in Boxtel, ter plaatse gnd Kleinre Liemde, de hele hoeve reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 2 mud rogge en 2 mud gerst.

Willelmus filius quondam Willelmi Mijnnemere hereditarie vendidit Theoderico uten Valc-(huis)-huus hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex una sexta ad' se spectante in (dg: bonis) manso dicti quondam Willelmi (dg: sito in parochia de Bucs) dicto tGoet ten Essche sito in parochia de Bucstel in loco dicto Cleijnre Liemde et ex attinentiis dicte sexte partis mansi predicti quocumque sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï ex dicto integro manso cum suis attinentiis prius solvendis et sufficientem facere. Testes Spina et Martinus datum in octavis (dg: assumptionis) sacramenti.